

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Dětské hřiště Došlíkova, Brno-Židenice
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: 05250600299/1

Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany

Objednatel:	Statutární město Brno
Sídlo:	Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Adresa pro doručování:	Úřad městské části Brno-Židenice Gajdošova 4392/7, 615 00, Brno
IČ:	44992785
DIČ:	CZ44992785
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Zastoupený:	Ing. Petr Kunc, starostou MČ Brno-Židenice
Oprávnění jednat za objednatele ve věcech:	
<i>a) organizačně-právních:</i>	Mgr. Marek Ciprian, vedoucí OPI tel.: 548 426 174, e-mail: ciprian@zidenice.brno.cz
<i>b) technických:</i>	Bc. Ilona Maňáková, referent OMDŽ tel.: 548 426 128, e-mail: manakovai@zidenice.brno.cz
 Zhotovitel:	 hřiště.cz, s.r.o.
Sídlo:	Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno
Adresa pro doručování:	Zábrdovická 25/2, Zábrdovice, 615 00 Brno
IČ:	28354303
DIČ:	CZ28354303
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Zastoupený:	Ing. Ladislavem Fuxou, jednatelem
Oprávnění jednat za zhotovitele ve věcech:	
<i>organizačně-právních:</i>	Luděk Rytíř, obchodní zástupce
<i>kontakt (telefon a e-mail)</i>	+420 777 715 097; ludek@hriste.cz
<i>technických:</i>	<i>dtto</i>
<i>kontakt (telefon a e-mail)</i>	<i>dtto</i>

I. Preambule

1. Tento dodatek mění vybraná ustanovení Smlouvy o dílo Dětské hřiště Došlíkova, Brno-Židenice ze dne 14.07.2025, č. smlouvy 05250600299, uveřejněné v registru smluv dne 16.07.2025 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce dětského hřiště na vymezené ploše způsobem a v rozsahu ve smlouvě stanoveným.
2. Změna spočívá ve změně předmětu plnění dle níže uvedeného. Změny jsou prováděny v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve spojení s § 222 ZZVZ *per analogiam*.

II. Změna v předmětu díla

1. Tímto dodatkem se mění doba plnění dle smlouvy, a to v následujícím rozsahu – ruší se obsah čl. II., odst. 2. smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním:
 2. *Dílo bude provedeno řádně, a to zejména v souladu s:*
 - 2.1. *Relevantními zákonnými a podzákonnými právními předpisy, zejména z oblastí ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce, technickými normami EN ČSN, ČSN, příp. se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,*
 - 2.2. *Projektovou dokumentací stavby,*
 - 2.3. **změnovým položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 Smlouvy; tento rozpočet plně nahrazuje dosavadní položkový rozpočet stavby dle Smlouvy a nadále se označuje jako „Položkový rozpočet stavby“.**
 - 2.4. *požadavky a příkazy Objednatele, Zhotovitel je však povinen Objednatele upozornit na nevhodnost jeho požadavků a pokynů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou.*

III. Změna v ceně díla

1. Tímto dodatkem se mění doba plnění dle smlouvy, a to v následujícím rozsahu – ruší se obsah čl. IV., odst. 1. smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním:
 1. *Smluvní strany se dohodly na ceně Díla v následující výši:*

Cena bez DPH	542.185.10, Kč
Výše DPH	113.859,00 Kč
Cena vč. DPH	656.044,00 Kč

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy; je zpracován ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
2. Zhotovitel bere na vědomí povinnosti objednatele při poskytování informací v souvislosti s tímto dodatkem v souladu a za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dále bere zhotovitel na vědomí povinnost objednatele zveřejnit tento dodatek v souladu a za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zápisu do registru smluv v souladu a za podmínek dle zákona o registru smluv.

4. Tento dodatek byl schválen na P9/148/2025.01 zasedání porady starosty dne 05.11.2025.
5. Ostatní náležitosti smlouvy zůstávají beze změny.

V Brně

Ing. Petr
Kunc

.....
za Objednatele

Ing. Ladislav
Fuxa

.....
za Zhotovitele

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2023_000** **DĚTSKÉ HŘIŠTĚ DOŠLÍKOVA, BRNO-ŽIDENICE**

Objednatel: **Statutární město Brno, Městská část Brno-Židenice** IČO: **44992785**
 Gajdošova 7 DIČ:
 615 00 **Brno**

Zhotovitel: **hřiště.cz, s.r.o.** IČO: **28354303**
 Příkop 88/6 60200 Brno DIČ: **CZ28354303**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
-------------	--------

01_00 Multifunkční hřiště			542 185,10
---------------------------	--	--	------------

01_01 Vedlejší náklady			10 000,00
------------------------	--	--	-----------

Celkem			552 185,10
---------------	--	--	-------------------

Základ pro základní DPH	21 %	542 185,10 CZK
-------------------------	-------------	-----------------------

Základní DPH	21 %	113 859,00 CZK
--------------	-------------	-----------------------

Zaokrouhlení	-0,10 CZK
--------------	-----------

Cena celkem s DPH	656 044,00 CZK
--------------------------	-----------------------

v **Brně** dne **27.06.2025**

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo			Název	Sazba DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01_00			Multifunkční hřiště	21,00	542 185,10	113 858,87	656 043,97	98%
01_01			Vedlejší náklady	21,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00	2%
Celkem za stavbu					552 185,10	115 958,87	668 143,97	100%

Položkový rozpočet

S:	2023_000	DĚTSKÉ HŘIŠTĚ DOŠLÍKOVA, BRNO-ŽIDENICE
O:	01	DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
R:	00	Hřiště

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / M.	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Zemní práce 13 380,75

1		Odstranění stávající zeminy	m3	9,00000	1 000,00	9 000,00
---	--	-----------------------------	----	---------	----------	----------

plocha pro zatravnění tvárnice, 45°0,2 9,00000

2		Odstranění stávající zeminy	m3	5,84100	750,00	4 380,75
---	--	-----------------------------	----	---------	--------	----------

plocha pro EPDM (65-16,325)*0,12 5,84100

Bourání konstrukcí 67 936,25

3		Demontáž kryt sport. ploch - pryž	m2	16,32500	1 650,00	26 936,25
---	--	-----------------------------------	----	----------	----------	-----------

původní dopad plocha 2,5x16,53 16,32500
tl. souvrství 120 mm

4		Demontáž herních prvků				20 500,00
---	--	------------------------	--	--	--	-----------

Skluzavka ks 1,00000 5 000,00 5 000,00

Pískoviště ks 1,00000 5 000,00 5 000,00

Lavička ks 2,00000 2 500,00 5 000,00

Kolotoč ks 1,00000 2 500,00 2 500,00

Houpačka vahadlová ks 1,00000 3 000,00 3 000,00

Nové povrchy 320 000,00

5		EPDM	m2	65,00000	4 300,00	279 500,00
---	--	------	----	----------	----------	------------

včetně nového souvrství a barvy dle AD, obrubník 65,00000
pozink. pás. tl. 5mm

6		Zatravnovací tvárnice	m2	45,00000	900,00	40 500,00
---	--	-----------------------	----	----------	--------	-----------

včetně nového souvrství 45,00000

Nové herní prvky 309 500,00

7		D+M herní prvky a mobiliář dle specifikace včetně základové konstrukce				309 500,00
---	--	--	--	--	--	------------

1- Návštěvní řád – informační cedule ks 1,00000 11 500,00 11 500,00

2- Odpadkový koš ks 1,00000 11 000,00 11 000,00

3- Herní prvek auto ks 1,00000 16 500,00 16 500,00

4- Herní sestava s domečkem ks 1,00000 105 000,00 105 000,00

5- Lavička ks 2,00000 13 200,00 26 400,00

6- Závěsná houpačka s hnízdem ks 1,00000 46 300,00 46 300,00

7- Pískoviště ks 1,00000 44 000,00 44 000,00

8- Herní stěna pro pískoviště ks 1,00000 35 000,00 35 000,00

9- Houpadlo (např. koník) ks 1,00000 13 800,00 13 800,00

WD-0236-00 INFO 01
BA-0075-00 KOŠ
PE-0113-00 AUTO
BA-0340-00 KUK
PA-0450-00 LAVICE
WD-0425-00 NESTO 90
RR-0203-00 SANDAL 2
WD-0501-00 KITEN
PE-0039-00 VOMBAT

Přesuny vybouraných hmot 8 568,00

12	442-38724	Vodorovná doprava po suchu do 1 km	t	33,60000	200,00	6 720,00
----	-----------	------------------------------------	---	----------	--------	----------

65x0,12 + 45x0,2 m3 16,80000

13	324-31093	Příplatek za dopravu po suchu za další 1 km	t	33,60000	55,00	1 848,00
----	-----------	---	---	----------	-------	----------

Celkem 719 385,00

Vícepráce/méněpráce

méněpráce - prvky -60 500,00

7	D+M herní prvky a mobiliář dle specifikace					-60 500,00
	3- Herní prvek auto	ks	-1,00000	16 500,00		-16 500,00
	7- Pískoviště	ks	-1,00000	44 000,00		-44 000,00
méněpráce - plochy						-163 400,00
5	EPDM	m2	-38,00000	4 300,00		-163 400,00
	včetně nového souvrství a barvy dle AD, obrubník pozink. pás. tl. 5mm		-38,00000			
vícepráce - plochy						46 700,10
6	Zatrávňovací tvárnice	m2	28,00000	900,00		25 200,00
	včetně nového souvrství		28,00000			
5	EPDM	m2	27,00000	796,30		21 500,10
	Vícenáklad za úpravu tozoměru		27,00000			
Celkem						542 185,10

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2023_000	DĚTSKÉ HŘIŠTĚ DOŠLÍKOVA, BRNO-ŽIDENICE
O:	01	VEDLEJŠÍ NÁKLADY
R:	01	VRN

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VN		Vedlejší náklady				10 000,00
1	005111020R	Vytyčení stavby, geodetické zaměření sk. stavu	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
2	005121010R1	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00

Poznámky uchazeče k zadání